INDICAÇÃO Nº       /2013

Divinópolis, 04 de março de 2013.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Limpeza da Rua Olímpio Gomes Branquinhos próximo ao número 151 no Bairro
Antônio Fonseca.

Justificativa

Esta solicitação atende aos moradores do Bairro Antônio Fonseca, que estiveram em
nosso Gabinete reivindicando a melhoria supracitada.

Importante  informar  que  o  local  encontra-se  com  mato  alto  e  muita  sujeira
acumulada que tem contribuído para a proliferação do mosquito da dengue, importante informar
que alguns moradores da proximidade, já se encontram com sintomas da doença.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das
providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena
disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297